
令和３年（２０２１年）４月１９日 

保護者 様 

宝塚市立宝塚第一小学校 

 校 長  横 野  悟 
 

タブレットパソコン貸与に係る付属品の用意について（お願い） 
 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校教育活動の推進にあたり、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度より宝塚市では宝塚市立学校に在籍する小中学生に対して、一人に一台のタブレ

ットパソコンを貸与し、一層の学習の充実を図ることになりました。今後、保護者の方に後日配

布する同意書を提出いただいた後、5月中にタブレットパソコン持ち帰らせる予定です。 

つきましては、下記のとおりタブレットパソコンに係る付属品をご家庭で準備していただき

ますようお願いします。 
 

記 
 

１． ご家庭で準備していただくもの 

（１）タッチペン（スタイラスペン） 

・ タブレットパソコンを使用する際、キーボード操作だけではなく、手入力操作も行います。その

際にタッチペン（スタイラスペン）で入力を行います。 

・ タッチペン（スタイラスペン）は、通常は筆箱に入れて保管します。華美ではなくシンプルなも

のを準備してください。 

  （２）タブレットパソコンケース 

・ 児童にはタブレットパソコンと充電器を持ち帰らせます。タブレットパソコンは、家庭で充電し、

ランドセル等に入れて学校に持ってきていただきます。タブレットパソコンを保護するために

ケース等が必要となりますので、準備をお願いします。 

・ タブレットパソコンの規格（A４サイズ 210mm×２９７mm）より少し大きめのケースをご用

意ください。 

・  

 

 

 

 

 

 

 

    （参考）教員用に購入したケースの大きさは、外寸（縦 2９５mm、横３６５mm高さ２５mm）  

内寸（縦 260mm、横 335mm）です。 
 

２． その他 

・ タブレットパソコンを配付した後にケースとタッチペンを用意していただいても構いません。 


